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Nr 21 UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO 21.05.2023 

REFLEKSJA 
Nasze życie jest nie tylko podążaniem naprzód, rozumianym jako postęp naukowy czy 

technologiczny. Ale przede wszystkim stanowi wędrówkę „ku górze”, ku pełnej realizacji 
człowieczeństwa, ku świętości. Wywyższenie człowieka, które dokonuje się w 
zmartwychwstaniu i wniebowstąpieniu Chrystusa, nie objawia jedynie tajemnicy naszego 
zmartwychwstania. Ale wskazuje także drogę życia duchowego, które dzięki posłannictwu 
Kościoła dociera do ludzkich serc. Jak naucza św. Jan Paweł II w encyklice „Dominum et 
Vivificantem”, w nich „właśnie właśnie zostaje zaszczepiony przez Ducha ów ‘korzeń 
nieśmiertelności’ (por. Mdr 15, 3), z którego wyrasta nowe życie: życie człowieka w Bogu. 
To życie, jako owoc zbawczego udzielania się Boga w Duchu Świętym, tylko pod Jego 
działaniem może rozwijać się i umacniać. Życie duchowe, czyli życie z Ducha Świętego i pod 
Jego wpływem, jest więc całkowicie niezasłużonym i niezależnym człowiekowi wymiarem 
egzystencji, który tworzy „nowe życie” i „nowego człowieka”. Przez Ducha Świętego Ojciec 
i Syn przychodzą do człowieka i czynią u niego swoje mieszkanie. Papież Polak przypomina, 
że „to nowe przychodzenie Chrystusa za sprawą Ducha Świętego i Jego stała obecność i 
działanie w życiu duchowym dokonują się w rzeczywistości sakramentalnej” i modlitewnej. 
Szczególne znaczenie dla życia duchowego mają sakramenty inicjacji chrześcijańskiej, 
spośród których najważniejszą rolę pełni chrzest, czyli „brama wejściowa życia duchowego”, 
dzięki której stajemy się członkami Chrystusa i członkami Kościoła. Natomiast włączenie się 
chrześcijanina w rytm roku liturgicznego, a tym samym owocne przeżywanie niedzieli 
sprawia, że jego życie kościelne i duchowe zostaje mocno osadzone w Chrystusie, z którego 
czerpie pokarm i inspirację. Nie bez znaczenia dla duchowego pozostaje sakrament pokuty, a 
jego zaniedbanie przyczynia się do wielkich szkód w życiu duchowym wiernych i w świętości 
Kościoła. Podobnie ma się sprawa w odniesieniu do życia łaską sakramentu małżeństwa czy 
namaszczeniem chorych. Życie duchowe zakłada nieustanną świadomość celu: jestem 
powołany/a do Nieba. Zakłada to czynne zaangażowanie z naszej strony. Życie duchowe nie 
jest więc ucieczką od doczesnych i społecznych obowiązków. Wręcz przeciwnie, jego rozwój 
wzmacnia zaangażowanie ochrzczonych, którzy zapowiadają nadejście nowego człowieka, 
którego odnowicielem jest sam Chrystus. Nasze oczekiwanie na powrót Chrystusa przy końcu 
czasów jest związane z dawaniem świadectwa i troskliwą miłością do braci. ks. Leszek Smoliński 

Złota myśl tygodnia 
Chociaż czasy są nienormalne i złe, mimo to musimy pracować nad sobą i dążyć do świętości. 

bł. Józef Cebula OMI 

 
 



Na wesoło 
Do domu klienta apteki dzwoni aptekarz: 
- Dzień dobry, przepraszam, że pana niepokoje, ale zaszła pomyłka przy wczorajszym zakupie. 
- Tak? A co się stało? 
- Kupował pan tymianek dla teściowej, a my omyłkowo wydaliśmy cyjanek. 
- Jaka jest różnica? 
- Cztery pięćdziesiąt. 

Patron tygodnia –  23 maja 
św. Joanna-Antyda Thouret 

Joanna urodziła się 27 listopada 1765 r. w Sancey-le-Long (Francja) jako piąte z 
ośmiorga dzieci skromnego rolnika. Do szkoły uczęszczała zaledwie przez parę miesięcy. W 
1781 r. objęła po zmarłej matce rolę gospodyni. Tęskniła jednak za życiem zakonnym. Po 
przezwyciężeniu oporów, jakie stawiała rodzina, w 1787 r. rozpoczęła je u szarytek w Paryżu. 

W 1792 r. odmówiła złożenia przysięgi konstytucyjnej; została z tego powodu brutalnie 
pobita. W rok później, ciężko chora, przyjęła już ostatnie sakramenty, ale nagle ozdrowiała. 
Gdy władze zniosły jej zgromadzenie, udała się do Doubs. Na jesieni 1794 r. objęła zadanie 
pielęgniarki i nauczycielki w Sancey. W rok później schroniła się na terenie Szwajcarii, potem 
przebywała krótko w Bawarii i Austrii. Pod koniec 1797 r. na nowo otworzyła szkołę w 
Sancey. Potem znowu musiała się ukrywać. W kwietniu 1799 r. otworzyła szkołę w Besançon. 
Z czasem dołączyły tu do niej pierwsze towarzyszki dzieła. Razem z nimi angażowała się w 
posługę wobec dzieci, chorych i ubogich. W 1802 r. usunęła się do Dôle (w Jurze), aby 
zredagować dla powstającego zgromadzenia regułę zakonną. W 1810 r. udała się do Neapolu. 
W dziesięć lat później otrzymała dla swego instytutu aprobatę papieską. Arcybiskup Besançon 
nie uznał jednak tej decyzji, wobec czego znów musiała udać się do Neapolu. Zmarła tam 24 
sierpnia 1826 r. Beatyfikował ją w 1926 r. Pius XI. Ten sam papież kanonizował ją w 1934 r. 

 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 26. 

Inne z uznanych określeń Kościoła Ojcowie Soboru wręcz wyraźnie skorygowali. Chodzi o 
widzenie Kościoła jako kontynuacji tajemnicy Wcielenia Bożego Syna, które w XIX wieku 
wypromował niemiecki teolog z Tybingi Johann Adam Möhler. U źródła takiego ujęcia 
Kościoła (mówiło się o tzw. inkarnacyjnej definicji; od łac. incarnatio – wcielenie) było zbyt 
uproszczone myślenie, że jak w Chrystusie, tak w Kościele są powiązane ze sobą 
rzeczywistość Boska i ludzka. Tymczasem jest wyraźna różnica. Otóż, w Chrystusie w jednej 
osobie są zjednoczone Boska i ludzka natura, natomiast w Kościele są związane ze sobą osoby. 
Dlatego można mówić tylko o pewnej analogii między tajemnicą Słowa Wcielonego a 
Kościołem. Ojcowie Soboru wyjaśniają, że „(…) jak przybrana natura ludzka służy Słowu 
Bożemu jako żywe narzędzie zbawienia, nierozerwalnie z Nim zjednoczone, podobnie 
społeczny organizm Kościoła służy ożywiającemu Go Duchowi Chrystusa ku wzrastaniu 
Ciała” (nr 8). To oznacza analogię, a nie kontynuację między Wcieleniem a Kościołem. 

Mając to wszystko przed oczami, Ojcowie Soboru doszli do wniosku, że Kościoła nie 
da się zdefiniować. Po pierwsze – ze względu na złożoność jego bosko-ludzkiej natury, a po 
drugie – z uwagi na głębię jego tajemnicy, która nie ma w świecie żadnej analogii. 

bp Andrzej Czaja 



INTENCJE MSZALNE 21 - 28.05.2023 /BM/ 
VII NIEDZIELA WIELKONOCNA (21.05)  
UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO 
8.00. Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i Boże 

błogosławieństwo w rodzinie z okazji urodzin. 
10.00. Ku czci Najświętszego Sakramentu w intencji Dzieci I Komunii Świętej, 

ich rodziców, rodzeństwa i pokrewieństwa. 
PONIEDZIAŁEK (22.05)  
18.30. Nabożeństwo majowe 
19.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ Antoniego Magdalenę, za + rodzeństwo i 

rodziców z obu stron i za ++ z pokrewieństwa. 
WTOREK (23. 05) Święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki św. Ojca Franciszka z Asyżu 
18.30. Nabożeństwo majowe 
19.00. Do Miłosierdzia Bożego za + Józefa Trocha, za ++ rodziców i za ++ z 

rodzin Trocha, Wloka. 
ŚRODA (24.05) wspomnienie NMP Wspomożycielki Wiernych 
18.30. Nabożeństwo majowe 
19.00. Do Królowej Maja – Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem 

za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo w rodzinie z okazji 
urodzin, prosząc o opiekę i Dary Ducha Świętego. 

CZWARTEK (25.05)  
18.30. Nabożeństwo majowe 
19.00. Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i zdrowie dla całej rodziny. 

PIĄTEK (26.05) wspomnienie św. Filipa Neri, prezbitera 
18.30. Nabożeństwo majowe 
19.00. Do Królowej Maja w intencji Matek z Borek Małych. 
SOBOTA (27.05) 
11.00. Pogrzeb + Piotra Lizoń 
13.00. Do Matki Bożej Wniebowziętej i Królowej Maja z podziękowaniem za 

odebrane łaski, prosząc o zdrowie, opiekę i Boże błogosławieństwo dla 
Marii. 

18.30. Nabożeństwo majowe 
19.00. Do Miłosierdzia Bożego za + Henryka Huć w 30 dzień po śmierci. 
NIEDZIELA (28.05) UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO 
8.00. Do Miłosierdzia Bożego za + Henryka Huć o radość życia wiecznego. 
10.00. Do Ducha Świętego w pewnej intencji. 
16.30. Do Anioła Stróża z okazji pierwszych urodzin Nikodema z prośbą o 

 Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę i Dary Ducha Świętego. 
 



OGŁOSZENIA DUSZAPSTERSKIE 21 - 28.05.2023 /BM/ 
VII NIEDZIELA WIELKONOCNA (21.05)  
UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO 
O godz. 15.00 nabożeństwo majowe. 
PONIEDZIAŁEK (22.05)  
O godz. 18.30 nabożeństwo majowe i o godz. 19.00 Msza św.  
WTOREK (23. 05) Święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki św. Ojca Franciszka z Asyżu 
O godz. 18.30 nabożeństwo majowe i o godz. 19.00 Msza św. 
ŚRODA (24.05) wspomnienie NMP Wspomożycielki Wiernych 
O godz. 18.30 nabożeństwo majowe i o godz. 19.00 Msza św. 
CZWARTEK (25.05)  
O godz. 18.30 nabożeństwo majowe i o godz. 19.00 Msza św. 
PIĄTEK (26.05) wspomnienie św. Filipa Neri, prezbitera 
W tym dniu obchodzimy Dzień Matki; niech nie zabraknie w tym dniu wdzięcznej 
pamięci o naszych mamach, tych żyjących i tych, które Pan Bóg przywołał już do siebie. 
O godz. 18.30 nabożeństwo majowe i o godz. 19.00 Msza św. w intencji Matek. 
SOBOTA (27.05) WIGILIA UROCZYSTOŚĆI ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO 
O godz. 18.30 nabożeństwo majowe i o godz. 19.00 Msza św. 
NIEDZIELA (28.05) UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO 
Msze święte o godz.: 8.00, suma o 10.00  
W niedzielę o godz. 15.00 nabożeństwo majowe odbędzie się przy Krzyżu koło Hylabergu 
/Rosocha/. W tym dniu nie będzie nabożeństwa w kościele. Zapraszamy do udziału w 
nabożeństwie na Hylabergu.  
 
Inne ogłoszenia 
1. Nabożeństwo majowe od poniedziałku do soboty będziemy odprawiali o godz. 18.30. W 

niedzielę oraz uroczystości o godz. 15.00. 
2. Zarząd OSP Borki Małe zaprasza wszystkich druhów, mieszkańców oraz gości na 

Małoborecki Dzień Strażaka, który odbędzie się w sobotę 27 maja 2023 r. - wspólne 
obchody Święta św. Floriana. W programie wręczenie odznaczeń, konkursy, dmuchańce, 
pokaz wozów strażackich, koncert Orkiestry i wiele innych. Więcej informacji już 
niebawem na plakatach oraz na profilu OSP Borki Małe na Facebooku. 

3. W Oleśnie u św. Anny w poniedziałek 29. Maja o godz. 10.00 odbędzie się Msza św. w 
intencji rolników z modlitwą o urodzaje. Jest to diecezjalny dzień modlitw rolników o 
dobre urodzaje. 

4. W zakrystii są do nabycia: Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne. 
 

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy 
spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 

 
 


